
 

 

Pro oznamovatele 
 

Komu a jak oznamovat 
 

Oznámení lze příslušné osobě podat následujícími způsoby: 

a) ústně v budově Severochemy, družstva pro chemickou výrobu, Liberec, se sídlem Vilová 333/2, 460 10 
Liberec, a to po dohodě s pověřenou osobou O ústním podání bude vyhotoven písemný zápis, případně bude 
po dohodě a se souhlasem oznamovatele zvolen jiný způsob zaznamenání podaného oznámení; 
 

b) písemně na adresu Severochema, družstvo pro chemickou výrobu, Liberec, se sídlem Vilová 333/2, 460 10 
Liberec. Takto podané oznámení musí být v zalepené obálce, která musí být čitelně označena nápisem 
„Důvěrné oznámení – NEOTVÍRAT“; 
 
 

c) telefonicky na telefonní lince:  

485 151 219  interní linka  39 

provozní doba telefonní linky: pondělí–pátek 8.00 – 13.00 hodin 
 

d) elektronicky na e-mailové adrese: 

 oznameni@severochema.cz 

 
 

e)  Externí oznamovací systém: 
 

V případě, že by měl oznamovatel pochybnost o funkčnosti vnitřního oznamovacího systému, může 
oznámení podat pomocí externího oznamovacího systému, který zřizuje Ministerstvo spravedlnosti České 
republiky a který je dostupný na internetové adrese https://oznamovatel.justice.cz/. 

Podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti není podmíněno prvotním podáním oznámení 
prostřednictvím interního oznamovacího systému. Je zcela na rozhodnutí oznamovatele, jaký postup 
zvolí. 

 

 

 

 

mailto:oznameni@severochema.cz
https://oznamovatel.justice.cz/


 

 

Co oznamovat 
Protiprávnost jednání definuje zákon taxativním výčtem takových jednání, která dle zákona zakládají způsobilost 
podat oznámení. Oznámení musí obsahovat informace o jednání, které:  

 

a) má znaky trestného činu,  
b) má znaky přestupku, za který je stanovena sazba pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100.000 Kč,  
c) porušuje zákon, nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti:  
 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a finančních 
trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob,  
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravina krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 

systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie podle článku 325 Smlouvy o fungování EU, 
14. fungování vnitřního trhu podle čl. 26 odst. 2 Smlouvy o fungování EU včetně ochrany hospodářské 

soutěže a státní podpory podle práva Evropské unie 

 

Kdo oznamuje 
Oznamovatelem je fyzická osoba, která v souvislosti s výkonem práce či jiné k tomu obdobné činnosti (včetně 
ucházení se o práci nebo v souvislosti s bývalou prací pro povinný subjekt) má důvodné podezření, že v rámci 
organizace, kde je zaměstnána, dochází k protiprávnímu jednání, a tedy takovouto skutečnost oznámila 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému, externího oznamovacího systému, uveřejněním nebo 
prostřednictvím orgánů činných v trestním řízení.  
 
Skutečnosti oznámené anonymním oznámením, nebo oznámením, které nesplňuje jiné požadavky Zákona o ochraně 
oznamovatelů, budou prošetřeny dle platných interních předpisů přijatých Povinnou osobou. 

Identita oznamovatele je vždy maximálně chráněna a je známa pouze příslušným osobám. Povinné osoby 
identitu oznamovatele nezískají.  

Odvetná opatření proti oznamovateli jsou nepřípustná bez ohledu na charakter oznámení. 

S osobními údaji oznamovatele ve výše uvedeném rozsahu, spolu s případným hlasovým záznamem ústně podaného 
oznámení, jsou oprávněny nakládat pouze příslušné osoby za účelem kontaktování oznamovatele (předání informací, 
které oznamovateli náleží podle Zákona o ochraně oznamovatelů), za účelem vedení evidence o podaných 
oznámeních a za účelem uchování oznámení, to vše po dobu 5 let od podání oznámení. 


